ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июля 2017 г. N 542-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.03.2008 N 164-ПП

"О РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2007 ГОДА N 126-ОЗ "ОБ ОКАЗАНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ, МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ
И ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ

ГРАЖДАН В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ" В ЧАСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ И ОКАЗАНИЯ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН"

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в
Свердловской области", в целях реализации Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года N
126-ОЗ "Об оказании государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области" Правительство
Свердловской области постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от 05.03.2008 N 164-ПП "О
реализации Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года N 126-ОЗ "Об оказании
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении социальных гарантий
отдельным категориям граждан в Свердловской области" в части предоставления социальных гарантий и
оказания материальной помощи отдельным категориям граждан" ("Областная газета", 2008, 15 марта, N
86) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 15.10.2009 N
1236-ПП, от 25.04.2012 N 398-ПП, от 05.09.2012 N 956-ПП, от 11.03.2013 N 288-ПП, от 02.07.2014 N
559-ПП, от 31.05.2016 N 374-ПП, от 02.03.2017 N 116-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП и от 12.05.2017 N 336-ПП
(далее - Постановление Правительства Свердловской области от 05.03.2008 N 164-ПП), следующее
изменение:

подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1) Порядок предоставления социальных гарантий отдельным категориям граждан в форме
частичной компенсации затрат на подключение жилых помещений к газовым сетям или частичного
освобождения от затрат на подключение жилых помещений к газовым сетям (прилагается);".

2. Внести в Порядок предоставления социальных гарантий малоимущим семьям и малоимущим
одиноко проживающим гражданам в форме частичной компенсации затрат на подключение
(технологическое присоединение) жилых помещений к газовым сетям или частичного освобождения от
затрат на подключение (технологическое присоединение) жилых помещений к газовым сетям,
утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2008 N 164-ПП,
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"ПОРЯДОК
предоставления социальных гарантий отдельным категориям

граждан в форме частичной компенсации затрат на подключение
жилых помещений к газовым сетям или частичного освобождения

от затрат на подключение жилых помещений к газовым сетям";
2) в пункте 1 слова "малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам"

заменить словами "отдельным категориям граждан";

3) пункт 2 после слов "малоимущим одиноко проживающим гражданином" дополнить словами "либо
гражданином, достигшим пенсионного возраста";

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.11.2018

Постановление Правительства Свердловской области от 28.07.2017 N
542-ПП "О внесении изменений в Постановление Правительс...

consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B79C3B5271B951380B49A690BBE0B603C2D217FDC554B5FA1630924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B79C3B5271B951380B49A690BBE0B603C2D217FDC554B5FA1630924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B79C3B7291B981380B49A690BBE0B603C3F2127D0554248A5641C72FBFBO6GAN
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B79C3B7291B981380B49A690BBE0B603C3F2127D0554248A5641C72FBFBO6GAN
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C3F2127D0554248A5641C72FBFBO6GAN
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C3F2127D0554248A5641C72FBFBO6GAN
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A46D0924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A46D0924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1670924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1670924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1670924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1670924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1660924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1660924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1610924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1610924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

4) абзац первый пункта 3 после слов "компенсации затрат" дополнить словами ", поданному
заявителем, являющимся членом малоимущей семьи или малоимущим одиноко проживающим
гражданином,";

5) подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

"3) правоустанавливающий документ на жилое помещение, принадлежащее на праве собственности
заявителю и (или) членам (одному из членов) его семьи, право собственности на которое не
зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;";

6) пункт 3 дополнить частью второй следующего содержания:

"К заявлению о предоставлении социальных гарантий в форме частичной компенсации затрат,
поданному заявителем, являющимся гражданином, достигшим пенсионного возраста, прилагаются
следующие документы:

1) правоустанавливающий документ на жилое помещение, принадлежащее на праве собственности
заявителю в период осуществления затрат на его подключение (технологическое присоединение) к
газовым сетям и на день подачи заявления, право собственности на которое не зарегистрировано в
Едином государственном реестре недвижимости;

2) трудовая книжка (сведения об отсутствии трудовой книжки указываются в заявлении);

3) договор о подключении (технологическом присоединении) жилого помещения к газовым сетям с
подрядной организацией с указанием стоимости выполненных работ и срока выполнения работ;

4) акт о приемке в эксплуатацию внутридомового газового оборудования, подписанный заявителем,
подрядной организацией и представителем газовой службы;

5) документы, подтверждающие произведенные заявителем расходы на подключение
(технологическое присоединение) жилого помещения к газовым сетям;

6) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, оформленный в порядке,
предусмотренном гражданским законодательством Российской Федерации, - в случае обращения
заявителя через представителя.";

7) абзац первый пункта 4 после слов "освобождения от затрат" дополнить словами ", поданному
заявителем, являющимся членом малоимущей семьи или малоимущим одиноко проживающим
гражданином,";

8) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

"3) правоустанавливающий документ на жилое помещение, принадлежащее на праве собственности
заявителю и (или) членам (одному из членов) его семьи, право собственности на которое не
зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;";

9) пункт 4 дополнить частью второй следующего содержания:

"К заявлению о предоставлении социальных гарантий в форме частичного освобождения от затрат,
поданному заявителем, являющимся гражданином, достигшим пенсионного возраста, прилагаются
следующие документы:

1) правоустанавливающий документ на жилое помещение, принадлежащее на праве собственности
заявителю, право собственности на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре
недвижимости;

2) трудовая книжка (сведения об отсутствии трудовой книжки указываются в заявлении);

3) договор о подключении (технологическом присоединении) жилого помещения к газовым сетям с

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.11.2018

Постановление Правительства Свердловской области от
28.07.2017 N 542-ПП
"О внесении изменений в Постановление Правительс...

consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1600924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1600924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A16D0924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A16D0924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1600924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A1600924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A3650924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A3650924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A3660924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A3660924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A3650924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A3650924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

подрядной организацией с указанием стоимости выполнения работ и срока выполнения работ;

4) документ о допуске подрядной организации к соответствующему виду работ, выданный в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, оформленный в порядке,
предусмотренном гражданским законодательством Российской Федерации, в случае обращения
заявителя через представителя.";

10) подпункт 1 части первой пункта 9 после слов "Свердловской области" дополнить словами "- для
предоставления частичной компенсации затрат или частичного освобождения от затрат заявителю,
являющемуся членом малоимущей семьи или малоимущим одиноко проживающим гражданином";

11) абзац первый подпункта 2 части первой пункта 9 после слов "независящих причин" дополнить
словами ", - для предоставления частичной компенсации затрат или частичного освобождения от затрат
заявителю, являющемуся членом малоимущей семьи или малоимущим одиноко проживающим
гражданином";

12) часть первую пункта 9 дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

"3) об отсутствии регистрации заявителя в Едином государственном реестре индивидуальных
предпринимателей - для предоставления частичной компенсации затрат или частичного освобождения от
затрат заявителю, являющемуся гражданином, достигшим пенсионного возраста;

4) о регистрации права собственности заявителя на жилое помещение в Едином государственном
реестре недвижимости.";

13) в подпункте 1 пункта 11 слова "частью второй" заменить словами "частями второй - четвертой".

3. Внести в Порядок назначения единовременных денежных выплат гражданам, находящимся в
трудной жизненной ситуации, утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от
05.03.2008 N 164-ПП, следующее изменение:

часть первую пункта 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

"3) об отсутствии регистрации заявителя в Едином государственном реестре индивидуальных
предпринимателей - для назначения единовременной денежной выплаты гражданам, указанным в
абзацах третьем и четвертом подпункта 2 части первой пункта 2-3 статьи 4 Закона Свердловской области
от 29 октября 2007 года N 126-ОЗ.".

4. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.11.2018

Постановление Правительства Свердловской области от
28.07.2017 N 542-ПП
"О внесении изменений в Постановление Правительс...

consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54AD650924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54AD650924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54AD640924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54AD640924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54AC6C0924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54AC6C0924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A55A1660924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A55A1660924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A55A1630924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A55A1630924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A55A36D0924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B7ACAB3221B901380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A55A36D0924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B79C3B7291B981380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A7660924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B79C3B7291B981380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A7660924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B79C3B7291B981380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A7610924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
consultantplus://offline/ref=6E30B144CB98C3FE322069EC6CBE22709F92611B79C3B7291B981380B49A690BBE0B603C2D217FDC554A54A7610924AABE37E8403DC8FF4F902BFEF9OAG6N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru